ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25.01.2023 №630
г. Вытегра

О внесении изменения в Положение
о публичных слушаниях в
Вытегорском муниципальном районе

Рассмотрев ходатайство руководителя Администрации Вытегорского
муниципального района, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими
изменениями), на основании статьи 12 Устава Вытегорского муниципального
района Вологодской области Представительное Собрание Вытегорского
муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в Вытегорском
муниципальном районе, утверждённое решением Представительного
Собрания Вытегорского муниципального района от 28 февраля 2019 года
№ 192, (с последующими изменениями) изменение, дополнив пункт 10
абзацем третьим следующего содержания:

«Для размещения проектов муниципальных правовых актов, выносимых
на публичные слушания, обеспечения возможности представления
населением района своих замечаний и предложений по проекту
муниципального правового акта, а также для участия населения района в
публичных слушаниях с соблюдением требований об обязательном
использовании для таких целей официального сайта может использоваться
федеральная государственная информационная система "Единый портал
государственных и муниципальных услуг (функций)" в порядке,
установленном Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Глава
Вытегорского муниципального района А.В. Зимин